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SZANOWNI WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym z możliwością negocjacji pn. Obsługa 
serwisowa aparatury sterylizacyjnej. 

 
Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie n1:  dotyczy SWZ pkt. III ust. 3.1 
Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia obejmuje 

również nieodpłatne utrzymanie istniejącego systemu Getinge Online, który służy do 

zdalnej diagnostyki urządzeń. Jest to narzędzie służące Zamawiającemu i Wykonawcy 

do prewencyjnej diagnostyki pracy urządzeń, zmniejsza ryzyko poważnych awarii i 

przyspiesza likwidację usterek.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia w ramach zaoferowanej wartości 

brutto obejmuje również utrzymanie systemu zdalnego dostępu  i monitorowania 

urządzeń - dotyczy pakietu nr 1. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje 

formularz asortymentowo-cenowy (załącznik nr 4 do SWZ) w ramach pakietu nr 1 oraz 

zmienia zapis §3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) w zakresie pakietu 1 

zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w załączników.  

 

W związku z powyższym zmianie ulega również Rozdział XVI punkt 16.2, który 

przyjmuje następujące brzmienie: 

„16.2. Cena brutto oferty musi uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej 

specyfikacji warunków zamówienia tj. obejmować wszystkie koszty, jakie poniesie 

Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji 

umowy,  a w szczególności wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu 

zamówienia, w tym koszt dojazdu do i z siedziby Zamawiającego, koszty przeglądów 

technicznych, koszty prac serwisowych, koszty części zamiennych, napraw, koszty 

utrzymania systemu zdalnego dostępu i monitorowania urządzeń (dotyczy pakietu 1),  

koszty cła i podatków, jeśli takie występują, koszty transportu, opakowania  i 

ubezpieczenia komponentów Aparatu w przypadku realizacji naprawy poza siedzibą  

Zamawiającego, koszty wydania orzeczeń technicznych kwalifikujących aparaty do 

wycofania z eksploatacji jak również wszelkie inne koszty związane z należytym 

wykonaniem wszelkich czynności serwisowych stanowiących przedmiot zamówienia.” 

 

Pytanie 2: dotyczy SWZ pkt. XIV ust. 14.6.4 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że zgodnie z regulacjami wytwórcy 

urządzeń medycznych, chodzi o aktualne certyfikaty, które są ważne i uprawniają do 

realizacji czynności serwisowych w pełnym zakresie.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 3: dotyczy SWZ Załącznik nr 1 pkt. 2 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga wyznaczenie do 

realizacji usług min. trzech osób – inżynierów serwisu. Jest to uzasadnione ilością 

urządzeń i charakterem usług stanowiących przedmiot zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie 4: dotyczy SWZ Załącznik nr 2, §2 ust. 6 

Zwracamy się z wnioskiem o potwierdzenie, że przeglądy techniczne i naprawy będą 

wykonywane wyłącznie przy użyciu nowych i oryginalnych części zamiennych, zgodnie 

z regulacjami wytwórcy urządzeń medycznych.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisu §2 ust.6 wzoru umowy. 

 

Pytanie 5: dotyczy SWZ Załącznik nr 3, §2 ust. 11 

Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu naprawy z zastosowaniem części 

zamiennych do 4 dni roboczych. W przypadku zgłoszeń dokonanych w ostatnim dniu 

tygodnia roboczego lub w dni okołoświąteczne, w godzinach popołudniowych, 

rzeczywisty czas reakcji zostaje skrócony o jeden dzień na niekorzyść Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy z zastosowaniem części 

zamiennych do 4 dni roboczych. 

W związku z powyższym treść §2. Ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) 

przyjmuje brzmienie zgodne z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w 

załącznika. 

 

Pytanie 6: dotyczy SWZ Załącznik nr 3, §2 ust. 12 

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisu lub rezygnację z obciążania Wykonawcy 

odpowiedzialnością za wszelkie szkody związane z nieprawidłowym wykonywaniem 

obsługi serwisowej, zgodnie z §2 ust. 16. Przedmiotowa umowa obejmuje utrzymanie 

urządzeń w pełnej sprawności, w tym przeglądy techniczne, konserwacje i naprawy, 

tym samym nie przewiduje się konieczności wykonywania jakichkolwiek 

samodzielnych wymian części zamiennych przez pracowników Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu §2 ust. 12. W związku z powyższym 

treść §2. Ust. 12 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) przyjmuje brzmienie zgodne z 

dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w załącznika. 

 

Pytanie 7: dotyczy SWZ Załącznik nr 3, §4 ust. 1 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę podstawy naliczania kar umownych, z kwoty 

brutto wynagrodzenia określonego w §3 ust.1 za każdy dzień zwłoki w usunięciu 

awarii, na kwotę wynagrodzenia za dane urządzenie, zgodnie z Załącznik nr 1 Pakiet 

nr 1 poz. 1-15. Pragniemy wskazać, że aktualne brzmienie zapisów umowy 

określających podstawę naliczania kar umownych od całości wartości wynagrodzenia 

brutto może prowadzić do sytuacji naliczania zbyt wygórowanych i 

nieproporcjonalnych kar umownych. Pozycja Zamawiającego jako gospodarza 

postępowania nie może prowadzić do sytuacji, w której może dojść do rażącego 

naruszenia interesu strony mniej uprzywilejowanej tj. wykonawcy.  Dodatkowo, taka 

konstrukcja może być w opozycji wobec podstawowych zasad prowadzenia i 

udzielania zamówień publicznych m.in. zasady uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców, poprzez ograniczenie dostępu podmiotom, które nie będą 

mogły ubiegać się o udzielnie zamówienia z uwagi na zapisy nadmiernie 

podwyższające ryzyka, które wykonawca musi doliczyć do szacowanej przez siebie 

ceny oferty. Nie bez znaczenia jest także fakt, że warunki umowy zawierające zapisy 

zawierające nazbyt wygórowane kary umowne, może doprowadzić do otrzymania 

mniejszej liczby ofert, które będą mniej konkurencyjne. Poza powyższym, należy 

wskazać, że zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej, 

mechanizm kar umownych stosowanych w umowach o zamówienia publiczne nie 

może prowadzić do rażącego naruszenia interesu jednej strony stosunku 

zobowiązaniowego kosztem drugiej (m.in. wyrok KIO z dnia 28 grudnia 2018 r. sygn. 

akt KIO 2574/18). Zdaniem Izby nie może również zasługiwać na aprobatę sytuacja 

nadużywania dominującej pozycji przez zamawiającego wyrażająca się w 

kształtowaniu rażąco nieproporcjonalnych postanowień umowy.   

W związku z powyższym wnosimy o zmianę wskazanego paragrafu wzoru umowy 

przez zastąpienia frazy: „ (..)kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1(…)” 

na frazę: „(…) kwoty wynagrodzenia brutto za dane urządzenie objęte przedmiotem 

umowy, zgodnie z właściwą pozycją wskazaną w formularzu asortymentowo-

cenowym stanowiącym załącznik nr 2 do umowy(…).”   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 8:  dotyczy SWZ Załącznik nr 3, §5 ust. 2 



Zwracamy się z wnioskiem następujące doprecyzowanie treści: „Zamawiający może 

rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku gdy Wykonawca 

dopuści się trzykrotnej zwłoki w realizacji usług zgodnie z terminami określonymi w § 

2 ust. 4, ust. 10, ust. 11  lub ust. 15 niniejszej umowy”. Zgodnie z przepisami PZP, co 

do zasady, postanowienia umowy nie mogą przewidywać jednostronnej 

odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający niniejszym modyfikuje zapisy §5. ust. 2  wzoru umowy (załącznik nr 3 do 

SWZ) zgodne z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją w/w załącznika. 

 

Pytanie 9:  – umowa – par. 4 

Prosimy o zmniejszenie kar łącznych  z 50 % do 20%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną wysokość kar łącznych  lecz 

niniejszym modyfikuje zapisy §4 ust. 2  wzoru umowy (załącznik nr 3 do SWZ) 

zmniejszając wysokość kar łącznych zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi 

modyfikacją w/w załącznika. 

 
UWAGA 

 

1. Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy (załącznik nr 4 do 

SWZ) w ramach pakietu nr 1 i 2 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi 

modyfikacją 

2. Zamawiający modyfikuje wzór umowy (załącznik nr 3 do SWZ) zgodnie z 

dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją  

 
 

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  07.12.2022 r. godz. 1000 na 08.12.2022 r. godz. 745 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z    07.12.2022  r. godz. 1030 na 08.12.2022 r. godz. 800 

 

 

 

 


